МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

ПРИКАЗ

  от 01.09.2023г                                                                                        № 216

                                                          ст. Атаманская

О создании бракеражной комиссии

          Во исполнение приказа управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 28.08.2023 гола № 772 «Об

организации  питания в общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном

году» и нормативных правовых актов по организации питания,  в целях

создания условий, способствующих укреплению здоровья, формированию

культуры здорового питания учащихся, руководствуясь требованиями

санитарно - эпидемиологического законодательства, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу  бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии школы в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1).

3. Бракеражной комиссии:

1) осуществлять бракераж готовых блюд, делать запись в журнале бракеража

пищевых продуктов членам бракеражной комиссии ежедневно до приема пищи

учащимися;

2) не допускать блюдо к выдаче в случае его неготовности, нарушения

технологии приготовления до устранения выявленных кулинарных

недостатков.

4. Определить Шуляк Ирину Юрьевну дополнительным членом бракеражной

комиссии, на случай отсутствия по различным причинам, одного из членов

комиссии из основного состава.

5.Осуществлять своевременную замену отсутствующего члена бракеражной

комиссии ответственному по организации питания Гуровой Елене Викторовне.

6.Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Гурову Елену Викторовну.

  Директор  МБОУ СОШ №4

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                          Л.В.Бойко

Е.В.Гурова

4-95-82

Приложение № 1

к приказу  по МБОУ СОШ №4

им. В.В. Шитика ст. Атаманской

от  01.09.2023г.  № 216

СОСТАВ

бракеражной комиссии СОШ № 4 ст.Атаманской

на 2023-2024 учебный год

ФИО должность

Федосенко Валентина Владимировна –кухонный рабочий

Редькина Александра Викторовна – медицинская сестра амбулатории

Гурова Елена Викторовна –заместитель директора по воспитательной

работе, ответственный  за организацию

питания школьников.

Заместитель директора по ВР                                                 Е.В.Гурова